1

证券代码：600166     证券简称：福田汽车   编号：临 2024—012

北汽福田汽车股份有限公司

关于清算投资项目并退出参投基金的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、认购基金份额的基本情况

北汽福田汽车股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 12 月以自有资

金 2,000 万元认购由深圳市安鹏股权投资基金管理有限公司（以下简称“普通合

伙人”）发起设立的深圳安鹏汽车后市场产业基金（有限合伙）（以下简称“合

伙企业”）份额，根据协议约定，公司在合伙企业中认缴出资已全部投资于北京

亿华通科技股份有限公司（以下简称“亿华通”）股票，具体内容详见公司披露

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体的《关于公司认

购私募基金份额的公告》（公告编号：临 2018-118 号）。

二、认购基金份额的退出情况

根据协议约定，2022 年 12 月 31 日之后，在符合有效法律法规的前提下,如

果合伙企业持有的亿华通股票已被处置，公司有权随时退伙，其他合伙人同意并

配合签署退伙协议，后续普通合伙人将合伙企业就其投资的亿华通项目进行清算，

在扣除与亿华通项目有关的合伙企业费用后，将清算后的财产进行分配。

2023 年 12 月 5 日，合伙企业已将公司持有 2,000 万元基金份额对应的亿华

通股票处置完成。2024 年 1 月 10 日，合伙企业投资的亿华通项目清算完成，在

扣除与亿华通项目有关的合伙企业费用后，公司收到分配款项金额为 4,421 万

元，本项目整个投资期整体收益 2,421 万元。本次交易对公司 2024 年度损益影

响较小，最终以会计师年度审计确认后的结果为准。

鉴于公司已收回分配款项，后续，公司与其他合伙人共同签署退伙协议，公

司将退出合伙企业。

三、本次交易对公司的影响

2

本次交易符合公司整体战略规划及合伙协议安排，不会对公司的财务状况

和生产经营活动产生重大影响，不存在损害公司及全体股东尤其是中小投资者

利益的情形。

本次交易对公司 2024 年度损益影响较小，最终以会计师年度审计确认后的

结果为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北汽福田汽车股份有限公司

董   事   会

    二〇二四年一月十日